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Opis wydarzenia: 
Projekt zakłada organizację szeregu wydarzeń prezentujących funkcjonowanie „galerii
eksterytorialnych”. Obecnie galerie wyjątkowo często znajdują się nie tylko w prywatnych
mieszkaniach, ale też w gablotkach, kioskach, witrynach i innych niestandardowych lokalizacjach.
Powołują one do życia szereg pytań o aktualne potrzeby w zakresie uczestnictwa w kulturze. Galerie
eksterytorialne nie ulegają instytucjonalizacji i znajdują się poza wpływami instytucjonalnego
autorytetu, dzięki czemu stanowią bazę dla spontanicznych, eksperymentalnych działań. Celem
projektu jest podjęcie dyskusji nad kulturotwórczym potencjałem takich miejsc.

15.06. (sobota), godz. 17.00

godz. 17.00 Kulturhauz, ul. Poniatowskiego 5/2. Wernisaż wystaw: „Implozja” i „Gdzie jest
wystawa?”

Implozja. Instalacja dźwiękowa - Jacek Szczepanek/Szczepan Orłowski
Implozja zabiera słuchaczy w podróż z odizolowanym dźwiękowo od zewnętrza bohaterem. Ludzie
budzą w nim uczucie łączące w sobie lęk i wstręt. Rozmawia z samym sobą podążając za fantomami
uszu oraz innych zmysłów. Podczas spacerów przydarzają mu się lunatyczne przygody: spotyka
ognistego ptaka, nurkuje pod tunel, gdzie mieści się filharmonia, w pociągu, wobec pustki
płaskowyżu, poznaje psa, który niestety zaplątuje się w kable. Wydaje mu się, że może uciec, jednak
wciąż rozmija się ze swoim ciałem. Implozja to dziesięć melojęzykowych tworów, które ożywione
przez wiele głosów-sposobów odczytań, funkcjonują zarówno osobno, jak i w perspektywie całości.

Gdzie jest wystawa?
Artyści: Izabela Wrzos, Iwona Gąsiorowska, Izabela Redman, Pamela Granatowski, Tytus Szabelski
Rozproszona wystawa fotograficzna w przestrzeni miejskiej. Rozmieszczone w różnych miejscach
toruńskiej Starówki fotografie inicjują prosty eksperyment, przypominający, że wystawa to nie tylko
zaaranżowana w określony sposób przestrzeń, ale przede wszystkim interakcja. Ci, którzy zdecydują
się zabrać znalezione zdjęcia ze sobą znajdą na ich odwrocie nazwisko autora oraz informację o
Obserwatorium Miejskim z prośbą o kontakt.

godz. 18.00 Kiosk ze sztuką. Spotkanie z Ludomirem Franczakiem

Spotkanie poprowadzą: Marta Kołacz & Piotr Lisowski. „Kiosk ze sztuką”, który stanął przed
Dzielnicowym Domem Kultury „Węglin” w Lublinie, jest centrum wystawienniczym, warsztatowym i
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wydawniczym. Jako projekt dedykowany dzielnicy Węglin, stanowi próbę wniknięcia w przestrzeń,
która dotąd pozbawiona była stałego kontaktu ze sztuką. Celem projektu jest prezentacja
najnowszych trendów w sztuce współczesnej jednocześnie koncentrując się na aktywnościach
poruszających tematy obrzeżowości i peryferyjności. W ramach „Kiosku ze sztuką” swoje prezentacje
mieli zarówno artyści wizualni (Attila Stark, Jakub Pieleszek, Magdalena Franczak), muzycy (Marcin
Dymiter, Rob Curgenven), twórcy teatralni (Paweł Passini, Benjamin Verdonck), pisarze (Daniel Odija)
i naukowcy. Na chwilę kiosk zamienił się też w księgarnię z publikacjami artystycznymi. Ludomir
Franczak, twórca „Kiosku ze sztuką” opowie o doświadczeniach związanych z przeobrażeniem kiosku
w galerię sztuki i specyfice pracy na obszarze peryferyjnym.

godz. 21.00 Cafe Draże

Obserwatorium Miejskiemu będzie towarzyszyć projekt Liliany Piskorskiej
AnadB. Audiobook integracyjny, część 3 – to wspólnie tworzony audiobook, w nagraniu którego
będzie mógł wziąć udział każdy. „Tym razem będę zapraszać spotkanych ludzi do użyczenia swojego
głosu podczas wydarzeń Obserwatorium Miejskiego, prosząc ich o odczytanie fragmentów książki
'Działka – nasze hobby'. Nagranie ma na celu stworzenie dźwiękowego kolażu z mówionych przez
uczestników części tekstu." - wyjaśnia Liliana.
 
Data: 15.06.2013 17:00  
Miejsce: Kulturhauz, Cafe Draże  
Organizator: Fundacja Smacznego [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3] Inne [4]  
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